
Posudek oponenta diplomové práce Bc. Marie Nedvědové „Metodika 

získávání dobrovolníků ve Společnosti DUHA“ 

 

Na základě svých osobních zkušeností se autorka zaměřila na téma získávání dobrovolníků. 

Cílem práce je vytvoření prakticky využitelné metodiky pro konkrétní organizaci.   

V teoretické části se autorka zaměřuje na dvě hlavní témata. Prvním z nich je dobrovolnictví, 

jeho legislativní ukotvení, modely a management. Vzhledem k zaměření organizace tvoří 

druhou část kapitoly zaměřené na mentální postižení, popis organizace a potřeby klientů.  

V následující části již autorka konstruuje samotnou metodiku, jejíž struktura se opírá o model 

popsaný v teoretické části. Metodika je přehledná, strukturovaná. Velký nedostatek ovšem 

vidím v nedostatečném základu, na němž vznikla. Autorka provedla rozhovor se dvěma 

kolegy a opřela se o vlastní zkušenost. Přestože autorka uvádí, že čerpá z dalších zdrojů, 

jejich propojení s výslednou metodikou není patrné. 

Po formální stránce lze práci vytknout dílčí chyby v citacích.  

Navrhuji hodnocení dobře. 

Otázka k obhajobě:  

Rozveďte, o jaké další zdroje jste se při tvorbě metodiky opírala. 

 

V Praze dne 6.6.2014                                                                            PhDr.Hana Pazlarová, Ph.D. 

 

 


